

اخبار کوتاه

۹۱ فوتی و شناسایی ۹۷۲۷ بیمار جدید کرونا در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی ۲۴ ساعت متناصفانه ۶۱ بیمار کویید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و همچنین ۹هزار و ۷۲۷ بیمار دیگر نیز در این بازه زمانی شناسایی شدند.به گزارش ایسنا، از روز ۸ مردامه‌ها تا روز ۹ مردامه‌ها ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۹۷۲۷ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۲۲۹۸ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کویید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۳۹۱ هزار و ۲۶ نفر رسید. متأسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۶۱ بیمار مبتلا به کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۱ هزار و ۹۹۸ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۹ مردامه‌ها ۷ میلیون و ۸۰ هزار و ۵۸۱ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند.۱۲۲۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۹ مردامه‌ها ۵۳ میلیون و ۲۰۴ هزار و ۸۴۶ آزمایش تشخیصی کووید-۱۹ در کشور انجام شده‌است.همچنین تا روز ۹ مردامه‌ها ۶۴ میلیون و ۷۸۰ هزار و ۷۸۰ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۱۶۳ هزار و ۲۷۰ نفر دوز دوم و ۳۰ میلیون و ۲۸۵ هزار و ۸۱۲ نفر نیز دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند.به این ترتیب مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۳ میلیون و ۳۳۹ هزار و ۸۶۲ دوز رسیده‌است.در یک شبانه روز ۱۰۴ هزار و ۷۲۴ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده‌است.در حال حاضر ۱۲۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۱۲ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۶۶ شهرستان در وضعیت زرد و ۵۰ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

راه‌های جذب نذورات ماه محرم توسط بهزیستی

مدیرکل بهزیستی استان تهران راه‌های جذب نذورات نیکوکاران در ایام ماه محرم را اعلام کرد.سدماهه زمانی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به برنامه‌های بهزیستی استان تهران برای دریافت نذورات مردمی‌در ایام ماه محرم، اظهار کرد: همزمان با مناسبت‌های مختلف، خیران و نیکوکاران در راستای کمک به نیازمندان گام برد می‌دارند. در این راستا نذورات نیکوکاران و هموطنان می‌توانند نذورات خود را به مراکز تحت پوشش سازمان بهزیستی نیز ارائه دهند. وی افزود: بر این اساس اگر هموطنان نذوراتی دارند، می‌توانند نذورات خود در ایام ماه محرم را به حساب‌های اعلام شده واریز کنند.مدیرکل بهزیستی استان تهران با اعلام روش‌های جذب این نذورات یادآور شد: شماره حساب مشارکت‌کننده مردمی‌بهزیستی استان تهران نزد بانک مرکزی جهت پرداخت نذورات در ایام ماه محرم ۰۴۱۷۲۰۰۲۴۵۴۱۸۵۵۴۶۷، شماره شبنا ۰۴۱۷۲۰۰۲۴۵۴۱۸۵۵۴۶۷، شماره کارت مجازی ۰۴۱۹۸۴۷۲۰۴۱۹۸۴۷۲۰۴۱۹۸۴۷۲۰ است.زمانی همچنین با اشاره به روش‌های مجازی برای پرداخت نذورات نیز گفت: افراد می‌توانند نذورات خود را از طریق کد دستوری #۵۵۵۷۲۳۴ یا سامانه چیرینگ #۲۶۷* پرداخت کنند.

زمان اعلام نتایج اولیه کتکور مشخص شد

معاون آزمون سازی سازمان سنجش آموزش کشور از اعلام نتایج اولیه کتکور ۱۴۰۱ دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی در هفته آینده خبر داد و گفت: تمامی تلاش ما این است که نتایج اولیه آزمون را هر چه زودتر بر روی سایت سازمان سنجش قرار دهد.دکتر حسن مروتی در گفت و گو با ایسنا، ضمن بیان این مطلب اظهار کرد: داوطلبان مجاز به انتخاب رشته در کتکور ۱۴۰۱ به فاصله دو روز پس از اعلام نتایج اولیه می‌توانند انتخاب رشته خود را شروع کنند.مروتی تاکید کرد: پس از اعلام نتایج اولیه آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ باز زمانی مشخص بعدی حدود ۱۰ روز برای انتخاب رشته داوطلبان در رشته هایی که پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی صورت می‌گیرد، را در نظر خواهیم گرفت و علاقه مندان می‌توانند در این رشته‌های بدون آزمون ثبت نام کنند. معاون امور آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور تاکید کرد: برنامه ما این است که ثبت نام داوطلبان در رشته‌های بدون آزمون دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی همزمان با انتخاب رشته‌های با آزمون صورت بگیرد.مروتی با تاکید بر اینکه ظرفیت پذیرش در رشته‌های بدون آزمون دانشگاه‌ها حدودا ۸۵ درصد است، اظهار کرد: نتایج پذیرش در رشته‌های بدون آزمون دانشگاه‌ها همزمان با نتایج کتکور در اواخر شهریور ماه از طریق سازمان سنجش آموزش کشور اعلام خواهد شد.وی افزود: نتایج همه آزمون‌های ملی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی از نیمه دوم شهریور ماه اعلام خواهد شد.به گزارش ایسنا، تعداد یک میلیون و ۴۸۹ هزار و ۲۲۰ داوطلب گروه‌های مختلف آزمایشی طی چهار روز چهارشنبه ۸، پنج شنبه ۹، جمعه ۱۰ و شنبه ۱۱ تیرماه در ۱۷ حوزه آزمون۱۵ کتکور خارجی رقابت کردند.طول کلی تعداد داوطلبان زن در کتکور استمال ۹۱۵ هزار و ۴۱ نفر و تعداد داوطلبان مرد ۵۷۴ هزار و ۱۷۹ نفر بودند که بر این اساس ۶۱درصد کتکوری‌های امسال را زنان و ۳۹درصد را نیز مردان تشکیل دادند.

نظام ثبت پوکی استخوان در کشور ایجاد می‌شود

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اعلام اینکه نظام ثبت پوکی استخوان (استئوپوروز) در کشور ایجاد می‌شود، گفت: اختلالات عضلانی، اسکلتی شامل ۱۵۰ بیماری می‌شود و کم‌رد علت اصلی ناتوانی افراد در ۱۶۰ کشور جهان است.به گزارش ایلنا، کوروش اعتماد در نشست کارشناسان برنامه‌های عضلانی، اسکلتی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در هتل قلب تهران، گفت: افزایش وزن اولین عامل خطر، بیماری‌های شکلی دومین عامل و مصرف دخانیات، اضافه وزن و بیماری‌های کلیوی عوامل خطر بعدی بیماری‌های اسکلتی، عضلانی هستند.وی با اشاره به این‌که پیشگیری و کنترل بیماری‌های عضلانی، اسکلتی (استئوپوروز) هم اکنون یکی از سسه برنامه‌ی پایلوت دفتر بیماری‌های غیرواگیر در کشور است، افزود: این بیماری از نظر کمیت درگیر کردن افراد جامعه، قبل از بیماری دیابت قرار دارد و هرچه سن فرد بالاتر می‌رود درصد ابتلا به بیماری‌های اسکلتی، عضلانی بیشتر می‌شود. وی ادامه داد: از نظر سال‌های از دست رفته عمر و معلولیت‌ها این بیماری در کشوری مثل استرالیا که دریافت‌های علمی‌انجا به نوعی قابل تعمیم به سایر کشورهاست، رتبه اول را داراست. بانوان بیشتر از آقایان در معرض خطر این بیماری قرار دارند، بنابراین در برنامه پایلوت ما خانم‌ها بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرند.به گزارش وبدا، مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت با بیان این‌که در آمریکا بار مالی سالانه افتادگی بر اثر بیماری‌های عضلانی، اسکلتی ۱۷.۹ میلیارد دلار است، بیان کرد: بیش از دو سوم بیماران از فواید تشخیص استئوپوروز بی اطلاع‌اند. در کشورها پردرآمد ۴۴۰ میلیون نفر درگیر عوارض این بیماری بوده و ۱.۷۱ میلیارد نفر در جهان به بیماری‌های اسکلتی، عضلانی مبتلا هستند. اعتمادافزود: نتایج یک مطالعه علمی در سال ۲۰۱۹ نشان داد از هر سه نفر یک نفر نیاز به بازتوانی و ناتوانی دارد و ۵۷۰ میلیون نفر در دنیا به کم‌رد مبتلا هستند.

«جلوه سوگ»: ۱۳ عنوان برنامه فرهنگی و هنری در ماه‌های محرم و صفر

معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران از برگزاری ویژه‌برنامه‌های «جلوه سوگ» به مناسبت محرم و صفر خبر داد. به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، سید علیرضا فاطمیان‌پور معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران از برپایی ویژه‌برنامه‌های «جلوه سوگ» به مناسبت فرارسیدن ایام محرم و صفر خبر داد و گفت: این بسته‌برنامه شامل ۱۳ عنوان برنامه فرهنگی و هنری با ۶۵۲ اجزاست که افزایش شناخت و علاقه مردم به امام حسین(ع)، تعظیم شعائر مذهبی و گسترش آئین عزاداری بر امام حسین(ع) و افزایش آگاهی مذهبی و تاریخی مردم در واقعه عاشورا و رویدادهای محتوایی آن خواهد بود. فاطمیان‌پور با بیان اینکه مطلق معمول، میدان آئینی امام حسین(ع) کانون برنامه‌های سازمان فرهنگی هنری در ماه‌های محرم و صفر است، افزود: رویداد «صومر سبیب» با هدف خدمات‌رسانی و تأمین اقلام محافل خیران شیهر تهران از دو ماه مرداد در میدان امام حسین(ع) در حال برگزاری است و پس از پایان این رویداد نیز مراسم آئینی محرم و صفر آغاز می‌شود. تجمع شیرخورگان حسینی، تجمع نوجوانان حسینی، مراسم سفره حضرت قیقه(پس)، تجمع عزاداران شهر تهران در روزهای ناموسعا و عاشورا، مراسم شام غریبان، تجمع آذری‌های مقیم تهران، تجمع افغانستانی‌های مقیم تهران و تجمع زنان عاشورایی برخی برنامه‌های این میدان در ایام عزای سید و سالار شهیدان است.

گروه اجتماعی –سعید تهرانی: نزدیک به یک و نیم ماه از استعفا یا برکناری حجت عبدالملکی وزیر سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی‌می‌گذرد، استعفایی که با عنوان «هماهنگی بیشتر» در دولت اتفاق افتاد. از آن تاریخ این وزارتخانه با سرپرست اداره می‌شود و گویا دولتی که در پی «هماهنگی بیشتر» بود می‌خواهد از فرصت سه ماهه خود استفاده کند و تا آخرین لحظه ممکن از سرپرست در این وزارتخانه استفاده کند! اما این رفتار دولت صدای تعدادی از نمایندگان را درآورده است که معتقدند زاهدی وفا هیچ جوابی به سوالات مجلس نمی‌دهد. از سوی دیگر مهمترین موضوع مرتبط با این وزارتخانه بحث حقوق بازنشستگان است که در پنجمین ماه سال هنوز تکلیف نهایی اش مشخص نشده است و گویا در دولت عزمی‌برای تعیین تکلیف این قشر نیست.

روز یکشنبه حسن محمدیاری نماینده تالش در مجلس شورای اسلامی‌در جلسه‌ علنی مجلس در اختطاری با استناد به اصول ۱۳۵ و ۷۶ قانون اساسی بیان کرد: چند ماه است که در بحث وزارت عریض و طویل تعاون، کار و رفاه اجتماعی شاهد سرپرست هستیم که درب را به روی خود بسته و پاسخگو نیست.

وی افزود: متأسفانه علی رغم اینکه مشکلات روزمره و مراجعات مردم عمدتاً در حوزه کار، رفاه و تأمین اجتماعی است، هیچکدام از حوزه‌های این وزارتخانه پاسخگو نیستند. از آقای رئیسی انتظار داریم که سقف قانونی برای معرفی وزیر را مد نظر قرار ندهد، گرچه قانونگذار اجازه داده است که تا ۳ ماه وزارتخانه توسط سرپرست اداره شود.

وی با بیان اینکه در زیر مجموعه‌های وزارتخانه از جمله . شستا، دخانیات و بهزیستی با مشکلات مواجهیم، اما کسی پاسخگو نیست، گفت:درخواست داریم شأن نظارتی مجلس حفظ شود. انتظار داریم به زودی شخصی با تجربه که بتواند این وزارتخانه عریض و طویل را مدیریت نماید، به مجلس معرفی شود.



این سخنان ادامه سخنانی بود که چند روز پیش سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس بیان کرد، وی گفت که یکی از انتقادات ما به سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی این است که تا امروز هیچ ارتباطی با مجلس نداشته و حتی یک جلسه ۱۰ دقیقه‌ای با کمیسیون برگزار نکرده است و این موضوع برای ما بسیار جای تعجب دارد. حسن لطفی اعلام کرد: یکی از وزارتخانه‌های استراتژیک و زیرساختی و جایی که بیشترین تعامل را با عامه مردم دارد، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است. این وزارتخانه با همه اقلشار جامعه سر و کار دارد. با کارفرما، کارگر، مددجوی کمیته امداد و بهزیستی، بازنشستگان و … در حال کار و تعامل است و ضرورت دارد وزیری مقتدر، دانا و آگاه بر مسند این پست قرار بگیرد. مجلس افزایش حقوق بازنشستگان را ابلاغ کرده، اما دولت جلوی آن را گرفته است. فر رود این وزارتخانه، افزایش حقوق سالانه بازنشستگان تأمین اجتماعی را که شورای عالی



کار مصوب کرده به مرحله اجرا دربیآورد. این بحث با چالش‌های زیادی مواجه بود و نهایتاً موضوع افزایش حقوق ختم به این شد که هیات تطبیق مجلس تعیین تکلیف کند. جا دارد از رییس مجلس شکر کنم که علاوه بر اینکه با ۵۷ درصدی با کمیسیون بازنشستگان تعلق می‌گیرد، موافقت کرد برای سایرین یعنی ۳۸ درصد بقیه نیز با افزایش ۳۸ درصدی موافقت داشتند و این موضوع را به سازمان تأمین اجتماعی ابلاغ کرد ولی به دلایلی، دولت جلوی این موضوع را گرفته و اجرائی نکرده است و همین‌جا، فقدان یک وزیر مقتدر احساس می‌شود. این بلاکلیفی در حالی ادامه دارد که بعد از ارسال نامه رئیس مجلس به دولت مبنی بر رد مصوبه دولت مبنی بر افزایش ۱۰ درصدی حقوق بازنشستگان و لزوم افزایش ۳۸ تا ۵۷ درصدی این قشر، سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیات دولت و در روز تکریم بازنشستگان سخنانی گفت که ظاهراً به معنی قبول این موضوع بود. وی با تاکید

رئیس کل سازمان نظام پرستاری:

پرستارانی که تعدیل شدند به کار بازمی‌گردند

است.میرزابیگی ادامه داد: بخش اجرایی پرستاری را نیز داریم که در راس آن معاونت پرستاری و در ادامه مدیران پرستاری هستند که در ۲۴ ساعت شبانه روز ۱۶ ساعت را به طور مستقل و ۱۴ هزار مدیر کار می‌کنند و ۸ ساعت نیز با دو لاین پشتیبانی و پزشکان تعامل دارند.رئیس سازمان نظام پرستاری با اشاره به بخش آموزشی پرستاری نیز تصریح کرد: در رأس آموزش پرستاری، بورد پرستاری این سازمان از دانشگاه علوم پزشکی و خدمات درمانی هزار دانشجوی پرستاری وجود دارد که از مقطع کارشناسی تا کنکور در حال تحصیل هستند.

وی تاکید کرد: ما با چهار اولویت مردم، نظام سلامت، و فعل مراقبت‌های پرستاری و پرستاران، در جامعه فعال هستیم. تمام اقدامات نیز در خدمت نظام سلامت و با اولویت مردم است.میرزابیگی گفت: من بارها در زمان تصویب معاونت پرستاری در نهاد ریاست جمهوری این نکته را متذکر می‌شدم که درحان در معاونت درمان، وزارتخانه وجود دارد؛ فعل بهداشت در معاونت بهداشت، فعل آموزش در معاونت آموزشی و بحث دارو و تجهیزات پزشکی در معاونت دارو وجود دارد، اما متولی مراقبت‌های سلامت برای مردم در سطح جامعه، بیمارستان‌ها و در تمام سطوح اول و دوم و سوم، چه پرستاری عمل در علم پرستاری و صاحب مراقبت‌های پرستاری از مرحله ارتقای سلامت و پیشگیری از بیماری‌ها تا درمان و بازتوانی است.وی ادامه داد: معاونت پرستاری نیز در وزارت بهداشت متولی اجراییات و مدیریت ۱۴ هزار مدیر پرستاری

است. ما به سه‌سوی خواهند داشت.وی با اعلام این که در رابطه با پرستاران ۸۹ روزه، طرحی‌ها و تمدید طرحی‌ها و پرستارانی که تعدیل شدند خبرهای خوبی داریم؛ تصریح کرد: در مجلس روی این مباحث کار شده و ان‌شاءالله این پرستاران مشمول قانون شده و به کار برمی‌گردند که این علاوه بر ۵۲ هزار استخدامی‌است که در سال‌های پیش نظر مطالبات کشوری خاطراتان آسوده باشد؛ تاکید کرد: اگر ما در سازمان نظام پرستاری مطلبی را بیان می‌کنیم و وعده می‌دهیم تا حصول نتیجه آن را پیگیری می‌کنیم و هر آنچه از وزارت بهداشت عبور می‌کند و به دستگاه‌های دیگر می‌رود سقف زمانی‌اش بیش از یک ماه نیست و به سرعت نتیجه مطالبات حاصل می‌شود.وی درباره پیگیری ففوق العاده خاص نیز گفت: آنچه وزارتخانه به سازمان برنامه منتقل کرده، تبدیل به سنگ بزرگی شده که نشانه زدن است. یک لیست چند هزار نفری ارائه کرده‌اند که به هسر نفر باید ۹ میلیون تومان حقوق اضافه شود که قطعاً شدنی نیست؛ اما ما همچنان پیگیریم و سعی می‌کنیم که با روش‌های دیگری بتوان این مطالبه را محقق کرد. میرزابیگی با بیان اینکه برای استخدام پرستاران اخبار خوبی در راه است، گفت: برای تبدیل وضعیت و استخدام در پرستاری نخواهیم داشت.

تبلیغ «شیر مصنوعی» در بیمارستان‌ها، ممنوع

امکان شیردهی مادران به نوزادان فرزندانخوانده

خانواده را ترغیب به استفاده از شیر مصنوعی می‌کند. از طرفی شیرمصنوعی، شیشه شیر و پستونک در داروخانه‌های سطح بیمارستان نباید در معرض دید باشد.

فغانیانی ادامه داد: به دنبال شیوع کرونا که ارزیابی بیمارستان‌ها کاهش یافته بود، مشخص شد پای شرکت‌های شیرخشک به بیمارستان‌ها باز شده بسود و تبلیغات گسترده می‌کردند؛ درحالی که یکی از اهداف برنامه‌های سلامت کودکان در زمینه‌های توسعه ششم، بهبود درصد تغذیه انحصاری با شیر مادر و تداوم تغذیه با شیر مادر تا دو سالگی است.او تاکید کرد: چند روز اول پس از تولد نوزاد تغذیه با شیر مادر نقش بسیار مهمی در سلامت نوزاد دارد؛ بنابراین با حمایت مناسب از مادر این تضمین وجود دارد که تا دو سالگی مادر بتواند شیر خود را به فرزندش بدهد.وی در مورد مادرانسی که نمی‌توانند به فرزند خود شیر بدهند، گفت: در برخی موارد ممکن است مادر موقتاً به دلیل عارضه‌شیر زایمان یا بیماری موقت نتواند به نوزادش شیر بدهد که در این موارد ابتدا از بانک شیرمادر

اعتراض به پاسخگو نبودن در قبال بازنشستگان بالا گرفت

حقوق بازنشستگان پشت درهای بسته وزارت کار

بر اینکه بررسی موضوع حقوق بازنشستگان در مسیرهای کارشناسی قرار دارد، بخش‌های مرتبط با این موضوع را مکلف کرد که هر چه سریع‌تر تصمیمات مؤثر و منطبق با قانون و به نفع معیشت بازنشستگان، در مسیر ابلاغ و اجرا قرار گیرد.

با این حال، هیچ خبری از این موضوع نیست و معلوم نیست که دولت چه می‌خواهد بکند! محمد تقی نقدعلی نماینده خمینی شهر نیز در جلسه علنی یکشنبه ۹ مردامه‌ها طی تذکر شفاهی تاکید کرد: لازم است دولت هر چه سریع‌تر مصوبه جدیدی درباره میزان افزایش حقوق بازنشستگان به تصویب برساند و تقاضای بنده از رئیس مجلس شورای اسلامی‌آن است که از دولت بخواهد هر چه سریع‌تر این موضوع را مشخص کند. نقدعلی در ادامه متذکر شد: اخیراً مصوبه ۱۰ درصد افزایش حقوق بازنشستگان ابطال شد اما با وجود آنکه چند ماه از آغاز سال جدید گذشته است، هنوز مصوبه جدیدی از سوی دولت در این زمینه ابلاغ نشده و گلایه بازنشستگان پابرجاست.

بر همین اساس سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرده که پنج ماه از سال گذشت و هنوز افزایش حقوق بازنشستگان بلا تکلیف است و این یک نمونه از موارد مهم و بر زمین مانده است، که در وزیر کار به چشم می‌آید بود. اگر این تشکیلات، وزیر داشت این بلا تکلیفی از بین می‌رفت و می‌شد به تصمیم قطعی برای افزایش حقوق بازنشستگان امیدوار بود.

مجموع این مسائل نشان می‌دهد که نه بودن عبدالملکی در وزارت باعث هماهنگی در دولت بودن و نه نبودنش هماهنگی بیشتری به دولت داده است. موضوع مهمی‌مثل حقوق بازنشستگان علی رغم تاکید مجلس و اعتراض پرشمار این قشر مورد بی‌اعتنایی یا نادانم کاری دولت قرار گرفته است و همه اینها نشان می‌دهد ناهماهنگی با رفتن یک وزیر یا دو وزیر پایان نمی‌یابد و مشکلی ریشه دار در دولت است.